

### ناکامی گروهک ترور بستی در ورود به کشور

فرمانده مرزبانی انتظامی گفت اعضای یک گروهک تروریستی که قصد ورود به کشور برای اقدامات خرابکارانه را داشتند، توسط مرزبانان هنگ مرزی نهبندان زمینگیر و از آنان مقادیر قابل توجهی تجهیزات انفجاری کشف شد.
سردار احمدعلی گودرزی در تشریح این خبر گفت: مرزبانان هنگ مرزی نهبندان با اشراف و تسلط اطلاعاتی در مرزهای استان خراسان جنوبی، از قصد یک گروهک تروریستی برای ورود به داخل کشور و اقدامات خرابکارانه مطلع شدند. وی در ادامه افزود: مرزبانان دلیر و شجاع در ادامه با هوشیاری مناطق شناسایی‌شده را تحت کنترل گرفتند و طی یک درگیری مسلحانه، با اقتدار ضربه مهلکی به این گروهک تروریستی وارد و از ورود آنها به کشور جلوگیری کردند. بر اساس گزارش سایت پلیس، این مقام ارشد مرزبانی فراجا با بیان اینکه در این عملیات تعدادی از اعضای این گروهک زخمی و به سمت خاک کشور همسایه متواری شدند، اظهار کرد: از این گروهک مقادیر قابل توجهی تجهیزات انفجاری شامل مین جنگی، مین فلزی t۸م، انواع فرستنده و گیرنده ریموت کنترل، مهمات جنگی، دوربین دید در شب و سایر اقلام همراه کشف شد.

### اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا از مبادی رسمی

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از اجرای طرح پیشگیری و مبارزه با قاچاق کالا از مبادی رسمی با اولویت کالای مرجویی در کشور خبر داد.
سردار حسین رحیمی با اشاره به اینکه پلیس امنیت اقتصادی با رصد دقیق مسائل و موضوعات اقتصادی کشور با اقتدار با مجرمان و مفسدان اقتصادی که برای کسب سودهای بادآورده به دنبال اقدامات مجرمانه خود (قاچاق کالا و…) هستند، مقابله خواهد کرد، عنوان کرد: طرح پیشگیری و مبارزه با قاچاق کالا از مبادی رسمی با اولویت کالای مرجویی با استفاده از ظرفیت رده‌های انتظامی در ۱۳ استان دارای پلیس گمرک به مدت ۵ روز به مرحله اجرا در آمد. وی افزود: در اجرای این طرح انواع و اقسام کالای اساسی قاچاق به ارزش تقریبی ۲۱۹ میلیارد تومان کشف شد. رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با اشاره به توقیف ۱۱۲ دستگاه کمپون حامل کالای قاچاق، خاطر نشان کرد: در این طرح ۱۲۱ نفر دستگیر و تحویل مرجع قضایی شدند. سردار رحیمی گفت: در اجرای این طرح استان‌های گیلان، آذربایجان غربی و هرمزگان به ترتیب بیشترین درصد کشفیات را به خود اختصاص داده‌اند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا در ادامه خاطر نشان کرد: به منظور مقابله همه‌جانبه با مجرمان اقتصادی، م هوطنان گرامی می‌توانند اخبار استعلامی و اطلاعات خود درباره قاچاق کالا و ارز، سوخت، کالای اساسی، احتکار و… را با سامانه ستاد خبری پلیس امنیت اقتصادی با شماره ۰۹۶۳۰۰ در میان بگذارند.

### ویتزیت و درمان رایگان دندانپزشکی برای کودکان کار و خیابان

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از هماهنگی و همکاری این سازمان با دانشکده دندانپزشکی دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد و گفت: این همکاری امکان ویتزیت و درمان رایگان دندانپزشکی برای کودکان کار و خیابان را فراهم می‌کند.
احمد احمدی‌صدر با اعلام این خبر اظهار کرد: در شهر تهران ۳۷ مرکز پویاشهر (آموزش، استعدادیابی و توانمندسازی کودکان کار و خیابان، راه‌اندازی شده است که ۷۰۰۰ کودک کار و خیابان از خدمات این مراکز با هدف خروج از فقره انواع آسیب‌های اجتماعی برخوردار خواهند بود. وی افزود: خدمات گوناگونی در این مراکز برای این افراد آسیب‌دیده اجتماعی در نظر گرفته شده که در این راستا بتازگی با همکاری دانشکده دندانپزشکی دانشگاه آزاد اسلامی، برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شده تا خدمات دندانپزشکی نیز برای این کودکان فراهم شود. مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران تصریح کرد: این خدمات درمانی با همکاری خیران و سمن‌ها در مراکز پویاشهر در سال جاری به اجرا آمده و گاه برخی از این خدمات به خانواده‌های این کودکان ارائه شده است. وی افزود: خدمات دندانپزشکی در حال حاضر برای سایر افراد آسیب‌دیده در مجموعه‌هایی مانند مدرسه‌ها و یاورشهرها با همکاری خیران در حال اجراست.

### بهره‌مندی بیش از ۳ هزار مددجوی کمیته امداد از خدمات درمانی

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی استان تهران از بهره‌مندی ۳ هزار و ۷۵۰ مددجوی تحت حمایت این نهاد امدادی از خدمات درمانی گروه‌های جهادی خبر داد.
حسین فتح‌آبادی درپرواز افزود: در مجموع از ابتدای سال جاری ۲۴ اردوی جهادی با مشارکت اداره‌های اجرایی برگزار و ۳ هزار ۷۵۰ مددجو-ا بالغ بر ۱۳ هزار خدمت بهداشتی و درمانی به ارزش ۱۱ میلیارد تومان برخوردار شده‌اند. وی ادامه داد: در روزهای پنجشنبه ۱۷ و جمعه ۱۸ اسفند، ۵۲۰ مددجوی تحت حمایت از خدمات درمانی گروه‌های جهادی برخوردار شده‌اند و ۷۰ مددجوی تحت حمایت نیز از خدمات درمانی گروه جهادی شهید شاطری در محل امامزاده عبدالله شهرستان ری از خدمات دندانپزشکی برخوردار شدند. همچنین ۲۰۰ مددجوی تحت حمایت اداره شهریار از خدمات دندانپزشکی، آموزش ارتقای سلامت و بهداشت، متخصص داخلی، تغذیه و پزشکی عمومی با همکاری گروه جهادی شهید قوتاسبو برخوردار شدند. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی(ره) استان تهران گفت: گروه جهادی شهید کاظمی آشتیانی در دومین مرحله از ارائه خدمات درمانی به مددجویان تحت حمایت اداره بهداشت نیز به ۲۵۰ مددجوی تحت حمایت این اداره نیز خدمت بینایی‌سنجی و تجویز و تحویل عینک، شنوایی‌شناسی و تجویز و تحویل سمک، متخصص زنان و مامایی، تحویل دارو و انجام آزمایش‌های غربالگری ارائه کرده است.

**گروه اجتماعی:** پدیده نوظهور «بلاگری» در حالی با توسعه و پیشرفت اینترنت و دنیای مجازی وارد زندگی انسان‌ها شده است که به گفته پلیس فتا با فعالان این عرصه چنانچه با بی‌توجهی به چارچوب‌های قانونی و عدم رعایت حریم خصوصی اقدام به انتشار فیلم از طریق فضای مجازی کنند، برخورد قانونی خواهد شد.

بلاگری که با پیدایش وبلاگ به عنوان یکی از کارهای محبوب و پرطرفدار در اینترنت با به عرصه فضای مجازی گذاشت، هم اکنون شکل گسترده‌ای به خود گرفته و به یکی از محبوب‌ترین و بعضا پردرآمدترین شغل‌های مرتبط با فضای مجازی تبدیل شده است و هر روز به دایره فعالان این حوزه افزوده می‌شود.

بلاگرها که از راه تولید محتوا و انتشار آن در فضای مجازی با مخاطبان خود ارتباط برقرار می‌کنند، پس از جذب تعداد قابل توجهی دنبال‌کننده، اقدام به جذب تبلیغات و درآمدزایی می‌کنند به طوری که هم اکنون خیلی‌ها به عنوان بلاگر در فضای مجازی و مشخصا شبکه اینستاگرام مشغول فعالیت هستند

البته فعالان این عرصه باید حد و مرز بلاگری را بشناسند، برای مثال معلمان که در فضای آموزشی با دانش‌آموزان زیادی در ارتباط هستند و می‌توانند مخاطبان فراوانی داشته باشند، فعالیت‌شان در چنین زمینه‌ای بسیار حساس است. به گفته کارشناسان آموزش‌وپرورش، از آنجا که چارچوب خاصی برای فعالیت بلاگری معلمان وجود ندارد و آموزش و اطلاع‌رسانی لازم در این زمینه در مدارس و مراکز آموزشی به چشم نمی‌خورد، بنابراین برخی معلمان بلاگر شده‌اند و از دانش‌آموزان به عنوان ابزاری برای دیده شدن خود استفاده می‌کنند، بدون اینکه مجوز قانونی داشته باشند. چنانچه قانون بالادستی در این زمینه وجود داشته باشد و قوانین و مقررات فعالیت در فضای مجازی از سوی آموزش‌وپرورش به مدارس ابلاغ شود، بی‌تردید معلمان بلاگر به سمت بلاگری نمی‌روند. «بلاگرمعلمانی» که با استفاده ابزاری از دانش‌آموزان از آنها به عنوان نرذباتی برای بالا رفتن و دیده شدن در شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی استفاده می‌کنند، کودکان را بدون اینکه به حقوق قانونی خود آشنا باشند، بعضا در معرض خطر قرار می‌دهند.

کارشناسان آموزش‌وپرورش معتقدند برخی معلم‌بلاگرها با چنین فعالیتی توانسته‌اند منشأ کارهای خیر نیز شوند و با حفظ قوانین و رعایت حریم خصوصی با اتشار تصاویر و صوت‌های، مردم را ترغیب به کمک‌های مالی و درمانی به مناطق محروم



کنند اما چیزی که باید مد نظر قرار گیرد، ایجاد قانون برای فعالیت در فضای مجازی است تا در این زمینه همه از قوانین تمکین کنند.

در این باره سخنگوی وزارت آموزش‌وپرورش با تأکید بر اینکه هیچ معلمی به خاطر بلاگر بودن اخراج نشده است، گفت: اگر دانش‌آموزی از طریق فعالیت معلمان بلاگر آسیب ببیند، با معلم برخورد قانونی می‌شود. علی‌فراه‌دی در این باره اظهار کرد: حریم خصوصی دانش‌آموزان برای آموزش‌وپرورش مهم است و معلمان بلاگر باید این حریم را رعایت کنند. وی تصریح کرد: چنانچه معلمی در این زمینه به هر شکلی، حریم خصوصی دانش‌آموزان را به خطر بیندازد، برخورد می‌کنیم. فراه‌دی با هشدار به معلمان بلاگر گفت: معلمان به هیچ وجه حق ندارند از دانش‌آموزان فیلم بگیرند و منتشر کنند، چرا که ممکن است از طریق پخش این فیلم، دانش‌آموز آسیب ببینند. وی در واکنش به این جمله که برخی معلمان بلاگر عنوان می‌کنند از خانواده دانش‌آموزان اجازه گرفتیم، افزود: مثل این است که معلمی بگوید از والدین دانش‌آموز اجازه گرفتیم که دانش‌آموز را تنبیه بدنی کنیم. مگر والدین کودکی اجازه می‌دهند کسی به کودک‌شان آسیب جسمی وارد کند.

**بر خورد قاطع پلیس با فروشنندگان مواد محترقه در فضای مجازی**



رئیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت درباره خرید و فروش و آموزش ساخت مواد محترقه در فضای مجازی هشدار داد. سرهنگ داوود معظمی‌گودرزی اظهار کرد: بر اساس قانون خرید، فروش و آموزش ساخت مواد محترقه و منفجره در فضای مجازی ممنوع بوده و پلیس با افراد متخلف قاطعانه برخورد می‌کند.

**گزارشی درباره سوءاستفاده معلم‌بلاگرها از دانش‌آموزان برای دیده شدن در فضای مجازی**

# علم بهتر است یا شهرت؟

**معاون اجتماعی پلیس فتا در گفت‌وگو با «وطن امروز»: خانواده‌ها می‌توانند از معلم‌بلاگرها شکایت کنند**

قانونی را طی کنند. پلیس فتا مطابق ماده ۲۲ قانون جرائم رایانه‌ای با بلاگرها برخورد قانونی خواهد کرد.

سرهنگ رامین پاشایی به «معلم‌بلاگرها» هشدار و ادامه داد: اگر حریم خصوصی و حقوق کودکان در فیلم‌هایی که در فضای مجازی توسط معلمان منتشر می‌شود، رعایت نشود، امکان شکایت خانواده‌های دانش‌آموزان از این افراد وجود دارد. وی به انتشار فیلم‌هایی از دانش‌آموزان و کلاس درس توسط معلمان در فضای مجازی اشاره و اظهار کرد: اصل انتشار چنین فیلم‌هایی از نظر قانونی مشکلی ندارد، مگر اینکه حریم خصوصی رعایت نشود یا همچون معلم بابلی که دانش‌آموزان را ترغیب به همخوانی هنگام مبتذل زیرزمینی کرد، کارهای خارج از عرف انجام شود.

وی افزود: اگر در انتشار این فیلم‌ها حقوق کودکان و حریم خصوصی دانش‌آموزان رعایت نشود، خانواده‌های دانش‌آموزان می‌توانند از آن معلم شکایت کنند و موضوع از طرف پلیس فتا پیگیری می‌شود.

معاون اجتماعی پلیس فتا بیان کرد: در برخی فیلم‌ها چهره دانش‌آموزان مشخص است که این کار مصداق رعایت نکردن حریم خصوصی کودکان است و خانواده‌های دانش‌آموزان می‌توانند از این موضوع شکایت داشته باشند.

پاشایی خاطر نشان کرد: در برخی دیگر از فیلم‌ها دانش‌آموزان رفتاری دارند که انتشار آن رفتار در فضای مجازی می‌تواند موجب تمسخر آن کودک و به سخره گرفتن او شود که چنین رفتاری هم مصداق جرم در فضای مجازی است و در صورت شکایت خانواده، امکان پیگیری وجود دارد. مهرداد ویس‌کرمی، عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی نیز در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره فعالیت بلاگر معلمان و برخورد قانونی با آنها گفت: متأسفانه در این زمینه خلأ‌های قانونی وجود دارد. این حفره‌های قانونی نیز ناشی از آن است که قانون فضای مجازی تاکنون در مجلس تصویب نشده است. در چنین شرایطی بعضا دیده می‌شود که بلاگر معلمان فیلم‌هایی را منتشر می‌کنند که با اخلاق و قانون مغایرت دارد. وی با بیان اینکه اگر کسی در فضای مجازی به فردی توهین یا فیلمی از وی منتشر کند، می‌تواند از منتشرکننده و عوامل فیلم به پلیس فتا شکایت کند، خاطر نشان کرد: قانون متناسب با مدارک و اسناد مشهود و محرز با خطای برخورد می‌کند. حال به نظر می‌رسد باید قانونی برای برخورد با بلاگرهایی که افکار عمومی را خدش‌ه‌دار می‌کنند تصویب شود تا بلاگرها در چارچوب قانون فعالیت کنند.

**آماده‌باش تمام دستگاه‌های امدادی و خدماتی**

## بازگشت بارش‌ها به سیستان و بلوچستان

ابری و افزایش باد، بتدریج بارش باران با احتمال رگبار و رعد و برق با حداقل دمای ۵ و حداکثر دمای ۱۶ درجه سانتیگراد و طی دوشنبه‌آبری، در بعضی ساعت‌ها بارش باران، گاهی افزایش باد با احتمال رعد و برق با حداقل دمای ۶ و حداکثر دمای ۱۴ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان در پایان اظهار کرد: یکشنبه و دوشنبه ارومیه و اردبیل با کمینه ۲- و ۱- درجه سانتیگراد و پوهش با بیشینه‌دمای ۲۸ و ۲۶ درجه سانتیگراد سردترین و گرم‌ترین مرکز استان‌ها پیش‌بینی می‌شود.

استاندار سیستان‌وبلوچستان از آماده‌باش تمامی دستگاه‌های امدادی و خدماتی برای مدیریت بهتر مشکلات همواره در کنار هموعان آسیب‌دیده و مددجوی خودرویی و خارج کشور قرار می‌گیرند. همین موضوع نیز به امدادگران ما انگیزه بیشتری برای کمک می‌دهد. در حال حاضر بیش از یک هفته از سیل در استان سیستان‌وبلوچستان گذشته است



کاهش نسبی دما رخ می‌دهد و اواخر وقت سشنه‌بینه این سامانه از شرق کشور خارج می‌شود. وی ادامه داد: چهارشنبه در جنوب شرق کشور وزش باد شدید رخ می‌دهد و در سایر مناطق کشور جوی آرام برقرار خواهد بود. طی این مدت نیز بارش در مناطق سردسیر و کوهستانی به شکل برف و در مناطق جنوبی و شرقی کشور استان‌های واقع در دامنه‌های البرز مرکزی و غربی، جنوب شرق و نوار شرقی کشور بازندگی، گاهی همراه با وزش باد پیش‌بینی می‌شود. دوشنبه در بیشتر مناطق کشور به جز نوار غربی جنوب شرق کشور بارندگی خواهیم داشت. سشنه‌بینه ۲۲ اسفند در نیمه شرقی سواحل دریای خزر، مناطقی از شمال شرق، شرق و جنوب شرق کشور بارش و در نوار شرقی کشور

## حضور ۲ برابری امدادگران هلال‌احمر در نوروز

و امدادگران و نجاتگران همچنان مشغول خدمات‌رسانی به مردم سیل‌زده هستند. در رزاله تریکه، حملات وحشیانه رژیم هیستونیستی به غزه و… نیز مردم در کنار هموعان خود ایستادند. کولیوند با اشاره به طرح نوروزی جمعیت هلال‌احمر نیز گفت: با توجه به اینکه همه ساله در ایام نوروز شاهد افزایش سفرها هستیم، جمعیت هلال‌احمر نیز همسو با دستگاه‌هایی نظیر پلیس راهور، راهداری و… طرح نوروزی خود را آغاز کرد. در طرح نوروزی امسال نیروی انسانی و متوان خودرویی و لجستیک جمعیت هلال‌احمر افزایش ۲ برابری داشته است. رئیس جمعیت هلال‌احمر ادامه داد: بالگردهای هلال‌احمر نیز هم در ایام نوروز با تمام توان از حوادث پشتیبانی خواهند کرد

## برپایی سفردهای افطاری ساده در سطح شهر

میزبان حداقل ۱۰ درصد مردم شهر تهران در برنامه‌های مان باشیم که البته میزبانی از حداقل ۱۰ درصد پایتخت‌نشینان در برنامه‌های گذشته همچون قهرمان شهر محقق شده است. توکل‌زاده همچنین از ارائه کمک‌های معیشتی به میزبانان خدافتاده و نیازمند در تهران همچون سال گذشته خبر داد و گفت: در سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران یک سامانه وجود دارد که در این سامانه خانوارهای نیازمند که تحت پوشش هیچ نهادی اعم از بهزیستی یا کمیته امداد نیستند، قرار دارند که سعی شده به



دارد. وی در ادامه با بیان اینکه در این ایام مبارک مسابقه ۳۰ روز، ۳۰ درس در مساجد دنبال می‌شود، اظهار کرد: متناسب با رویادهای ماه رمضان اعم از میلاد امام حسن(ع)، لیالی قدر، روز قدس و… سعی کردیم مراسم‌های بزرگ شهر تهران را پشتیبانی و به آنها کمک کنیم چرچه بهتر میزبان شهروندان تهرانی باشیم. معاون فرهنگی – اجتماعی شهرداری تهران با بیان اینکه همچنین بوستان‌های شهر تهران میزبان مراسم‌های نوروزی خواهند بود، ادامه داد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده می‌خواهیم

و در آماده‌باش کامل قرار خواهند داشت. کولیوند همچنین با اشاره به حوادث تراندگی ایام نوروز، گفت: امدادگران و داوطلبان جمعیت هلال‌احمر با استقرار در پایگاه‌های جاده‌ای، مبادی ورودی و خروجی، نسبت به ارائه خدمات آموزشی به مسافران، ارائه هشدارهای ترافیکی، خدمات‌درمانی و سلامت‌محور و نیز ایجاد فضای برای استراحت رانندگان و مسافران اقدام خواهند کرد. رئیس جمعیت هلال‌احمر اظهار کرد: همچنین امدادگران برای حوادث جوی و طبیعی ایستگاهی در ایام نوروزی نظیر بارش نیز در آماده‌باش کامل هستند. ما تمام تلاش خود را به کار گرفته‌ایم و امیدواریم با همکاری مردم عزیز، نوروزی ایمن و کم‌حادثه را پشت سر بگذاریم.